www.gebs.info

eBS.

Gesellschaft fur Beihilfenrecht
und Strukturfonds

9:30 Uhr
10:00Uhr

11:00 Uhr
11:15 Uhr

12:45 Uhr
13:45 Uhr

15:30 Uhr

Inhouseschulung zum Thema

,Ein kompakter Uberblick Giber das Zuwendungsrecht”

Programmbeispiel

BegriiBung und Vorstellung der Teilnehmer
Das Zuwendungsverfahren in der Praxis
e Einflihrung: Forderung und Zuwendungsrecht
e Grundlagen des Zuwendungsrechts
e Das Zuwendungsverfahren: Betrachtung der einzelnen
Verfahrensschritte
e Forderrichtlinie und Zuwendungsbescheid: Aufbau und
Kernelemente
e Rickforderung von Zuwendungen
o Teilaspekte des Zuwendungsrechts
N.N.
Kaffeepause
Das Zuwendungsverfahren in der Praxis - Fortsetzung
N.N.
Mittagessen

Umsetzung des EU-Beihilferechts in den Zuwendungsverfahren
e Umsetzung in der Forderrichtlinie
e Umsetzung im Zuwendungsbescheid

N.N.

Voraussichtliches Ende der Veranstaltung



