

## **Inhouseschulung zum Thema**

## "Ein kompakter Überblick über das Zuwendungsrecht"

## Programmbeispiel

9:30 Uhr	Begrüßung und Vorstellung der Teilnehmer
10:00Uhr	<ul> <li>Das Zuwendungsverfahren in der Praxis</li> <li>Einführung: Förderung und Zuwendungsrecht</li> <li>Grundlagen des Zuwendungsrechts</li> <li>Das Zuwendungsverfahren: Betrachtung der einzelnen Verfahrensschritte</li> <li>Förderrichtlinie und Zuwendungsbescheid: Aufbau und Kernelemente</li> <li>Rückforderung von Zuwendungen</li> <li>Teilaspekte des Zuwendungsrechts</li> </ul>
11:00 Uhr	Kaffeepause
11:15 Uhr	Das Zuwendungsverfahren in der Praxis - Fortsetzung N.N.
12:45 Uhr	Mittagessen
13:45 Uhr	<ul> <li>Umsetzung des EU-Beihilferechts in den Zuwendungsverfahren</li> <li>Umsetzung in der Förderrichtlinie</li> <li>Umsetzung im Zuwendungsbescheid</li> <li>N.N.</li> </ul>
15:30 Uhr	Voraussichtliches Ende der Veranstaltung